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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Słuchając słów dzisiejszej Ewangelii zauważa-
my, że Pan Jezus zwraca naszą myśl w kierunku 
tego, co nieprzemijające. „Przemija bowiem 
postać tego świata”. W ten sposób pragnie po-
kazać, że ziemska rzeczywistość stanowi jedy-
nie odbicie piękna, którym jest sam Bóg. Pre-
tekstem do proroctwa Jezusa o zburzeniu Jero-
zolimy była uwaga o wystroju budowli, przy-
ozdobionej pięknymi kamieniami i darami. 
Rozważania na temat budowli, która powstawał 
już od 46 lat, były pretekstem do wyrażenia o 
wiele ważniejszej prawdy. Jezus naucza, że 
jego uczniów czekają prześladowania. Jest to 
nieodłączny element życia Kościoła w każdym 
czasie i we wszystkich okresach, także i w 
obecnych czasach. Jest do także 
moment „składania świadec-
twa”. Bóg nie opuszcza prześla-
dowanych, spieszy im z pomocą 
przez cnotę męstwa. Każdy chrześcijanin, zjed-
noczony z Chrystusem w sakramencie chrztu, 
zobowiązany jest dawać świadectwo o Ewange-
lii. Nie wszyscy chrześcijanie są jednak powo-
łani do świadectwa poprzez krwawe męczeń-
stwo. Świat zna również inne formy prześlado-
wań, które domagają się od uczniów Chrystusa 
odważnego świadectwa. Doskonale tę prawdę 
rozumiała bł. Klara Badano, Włoszka, należąca 
do ruchu Focolare, która zmarła mając niespeł-
na 19 lat. Klara była dzieckiem długo oczeki-
wanym. Miała piękne oczy, urzekający 
uśmiech, była inteligentna, komunikatywna, 
żywa, radosna i przepadała za sportem. Uwiel-
biała Afrykę. Sama snuła plany, że kiedyś wyje-
dzie tam do pracy jako lekarz. Od mamy nau-
czyła się mówić Jezusowi zawsze „tak”. Kiedy 
z okazji Pierwszej Komunii św. otrzymała Pi-
smo święte, wyznała: „Tak jak łatwo mi było 
nauczyć się alfabetu, tak też musi być mi łatwo 
żyć Ewangelią”. Na różne sposoby starała się 

dać odczuć innym swą miłość. Przekazywała 
np. swe pieniądze dla potrzebujących dzieci w 
Afryce, gdzie pracował jej znajomy. Z biegiem 
lat zaczęła się czuć szczególnie odpowiedzialna 
za niewierzących, uważając, że ich powinna 
kochać najbardziej, gdyż „nie mają radości i nie 
wiedzą, że Bóg je kocha”. Wszystko układało 
się po jej myśli, aż pewnego dnia, miała wów-
czas siedemnaście lat, kiedy wykryto u niej 
nowotwór kości. Dla Klary był to początek 
dwuletniej drogi krzyżowej. Ale ona nie rozpa-
czała. Przykuta do łóżka, powtarzała: „Nie mam 
już nic, ale pozostaje mi jeszcze serce, którym 
mogę kochać”. To ona podnosi na duchu innych 
i pociesza. Zapytana, czy bardzo cierpi, odpo-

wiada: „Zauważyłam, że Pan 
Bóg chce ode mnie czegoś 
więcej, rzeczy większej... Inte-
resuje mnie tylko wola Boża, 

czynienie dobra. Byłam pochłonięta ambitnymi 
planami, które w tej chwili nie mają żadnego 
znaczenia, są ulotne i błahe. Teraz czuję się 
pochłonięta planem Bożym, który coraz bar-
dziej się przede mną odsłania”. Jeszcze przed 
śmiercią, która nastąpiła 7 października 1990 
roku, wyraziła zgodę na przeszczepienie jej 
rogówek. Jak powiedziała jej matka – był to 
ostatni akt miłości do ludzi z jej strony. Ostatnie 
słowa skierowała do swojej mamy: „Bądź 
szczęśliwa, bo ja nią jestem”. Arcybiskup Kolo-
nii kard. Meisner przekonuje, że ”Bóg potrze-
buje takich ludzi, którzy świadczą o Nim w 
świecie, a ludzie potrzebują takich świadków, 
ponieważ są oni jedyną Ewangelią, którą jesz-
cze potrafią czytać”. Trzeba nam zatem prosić 
Boga, by posłał Kościołowi orędowników na-
dziei, wytrwałych i zawsze gotowych do dawa-
nia świadectwa wiary i miłości.  
                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XXXIII NIEDZIELA  

ZWYKŁA 

W niedzielę, 27 listopada w Kościele katolickim rozpocznie się Adwent. Jest to bogaty w sym-
bolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego oczeki-
wania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa. Jest podobny do całego ludzkie-
go życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem. Słowo "adwent" pochodzi z języ-
ka łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie 
Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. W pierwszym okresie akcent położony jest na Paruzję, 
czyli ostateczne przyjście Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio 
przygotowuje do Narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w 
historii. Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. dramatycznych nawoływań proroków, którzy 
zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa 
Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się z paruzją, czyli po-
nownym przyjściem Chrystusa. Bardzo charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza 
w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle 
bardzo wcześnie rano. Wierni często w ciemnościach. przenikniętych jedynie blaskiem trzyma-
nych w ręku świec, wraz z Maryją czekają na wybawienie jakie światu przyniosły narodziny Zba-
wiciela. Nazwa "roraty" pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w 
okresie Adwentu - "Rorate coeli" (Niebiosa, spuśćcie rosę). W czasie Adwentu przypada zawsze 
jedna uroczystość - 8 grudnia obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny. Msza św. odbędzie się 07.12 w Stevenage o godz. 18.00.  Serdecznie zapraszam. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

12.11.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Zbigniew Ciołko (rodzina) 

13.11.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Ks. Sławomir Walczak w 2 rocznicę śmierci 
(siostra z rodziną) 

St Albans 16.00 Msza św. wypominkowa 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

15.11.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.15 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

16.11.2022 
Środa 

Letchworth 18.15 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

18.11.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

19.11.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

20.11.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA 
KRÓLA WSZECHŚWIATA 

+ Stanisław, Jan, Jadwiga, Józef, Weronika, 
Barbara, Samuel Mechelewski, ks. Franciszek 

Herr, ks. Edward Grudziński  
(Maria Mechelewska) 

Hemel Hempstead 16.00 
+ Roman Przydryga w 2 rocznicę śmierci  

(córka z rodziną) 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

22.11.2022 
Wtorek   

Letchworth 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

23.11.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

25.11.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

26.11.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

27.11.2022 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
I NIEDZIELA ADWENTU 

Za zmarłych z rodzin Żywego Różańca 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Edmund Bąk (córki) Msz św. gregoriańska 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 12.11 - św. Jozafata 
Kuncewicza, biskupa i męczennika, wspomnienie, 13.11 - św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka 

i Krystyna, pierwszych męczenników Polski, wspomnienie, 15.11 - św. Alberta Wielkiego, bisku-
pa i doktora Kościoła, wspomnienie, 16.11 - Rocznica poświęcenia rzymskich bazylik św. Apo-

stołów Piotra i Pawła oraz św. Małgorzaty  Szkockiej i św. Gertrudy, dziewicy, 17.11 - św. Elż-
biety Węgierskiej, zakonnicy, wspomnienie, 18.11 - bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczen-

nicy, 19.11 - bł. Salomei, zakonnicy, 21.11 - Ofiarowanie N. Maryi Panny, 22.11 - św. Cecylii, 
dziewicy i męczennicy, 23.11 - św. Klemensa I, papieża i męczennika, 24.11 - św. męczenników 
Andrzeja Dung-Laca, prezbitera i Towarzyszy, 25.11 – św. Katarzyny Alksandryjskiej, dziewicy 

i męczennicy, 26.11 - bł. Jakuba Alberioniego, prezbitera, wspomnienie.  

 

2. Za tydzień, w niedzielę, 20. 11 będziemy przeżywać Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 

Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela Roku Liturgicznego. Następna niedziela rozpocznie No-
wy Rok Liturgiczny w cyklu A - wiary oraz czas Adwentu. 
 

3. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-

stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w 

Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

4. Spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2023 roku odbywają się  w nie-

dziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

5. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania, które odbywają się 
we wtoreki, w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

6. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się po Mszy św., około godz. 19.00 w kościele St 
Hilda w Stevenage, w piątek, 25.11.2022 r. Serdecznie zapraszam wszystkich członków Rady.  

 

7. Sześć lat temu papież Franciszek ogłosił swoją autorską inicjatywę, jaką jest Światowy 

Dzień Ubogich, który przypada na tydzień przed Uroczystością Chrystusa Króla (13.11.2022). To 
jest niezwykle ważne, że do tej wielkiej uroczystości Chrystusa Króla idziemy poprzez zauważe-

nie Chrystusa obecnego w ubogich. Od samego początku Ojciec Święty pragnął, aby to nie było 
święto jednodniowe, ale by przekształciło się ono w Tydzień Ubogich. Tegoroczne hasło Dnia 

Ubogich brzmi: „Chrystus dla was stał się ubogim” (por. 2 Kor 8, 9)  

 

8. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w 
środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30. 
 

9. Dodatkowe kolekty: 1. W Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata - 20 listopada, na 
cele działalności IPAKu, który koordynuje prace i działalność Apostolstwa Świeckich na terenie 

nie tylko PMK w Anglii i Walii, ale w całej Wielkiej Brytanii 2. W II Niedzielę Adwentu - 04 
grudnia na rzecz Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie.  

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

"Chrystus Wodzem, Chrystus Królem, Chrystus, Chrystus Władcą nam!" - słowa tej pieśni śpie-
wa się w XXXIV Niedzielę w ciągu roku. Jest to uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. 

Znak, że kończy się rok kościelny i niedługo zacznie się Adwent. Uroczystość tę ustanowił pa-
pież Pius XI w Roku Jubileuszowym 1925, wyznaczając jej obchód na niedzielę przed uroczysto-

ścią Wszystkich Świętych. W nowym kalendarzu liturgicznym uroczystość Chrystusa Króla zo-
stała przesunięta na ostatnią niedzielę roku kościelnego, aby podkreślić prawdę, iż Chrystus na 

końcu czasów przekaże Ojcu Niebieskiemu wieczne i powszechne królestwo. Ideę królewskiej 
godności Chrystusa można odnaleźć już w starych obchodach liturgicznych, jak Epifania czy 
Niedziela Palmowa. 


